Протокол №П-КК-47/2014 от 06.10.2014 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-КК-47/2014

заседания Контрольной комиссии

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Место проведения заседания: г. Москва

Форма проведения - очная

Дата проведения заседания – 06 октября 2014 года

Дата составления протокола – 06 октября 2014 года

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

1. Попов Владислав Витальевич

2. Кадин Сергей Николаевич

3. Федорова Лидия Александровна

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии из 3.

Кворум имеется.

Приглашенные:

1. Железков А.И. – заместитель директора НП «Инженер-Проектировщик»;

2. Зеленова А.В. – эксперт Контрольно-экспертного отдела НП «Инженер-

Проектировщик»;

3. Жагфаров М.Ф. – ведущий эксперт Контрольно-экспертного отдела НП «Инженер-

Проектировщик».

Председатель Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик» Попов Владислав Витальевич.

Секретарь Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик» Горбунова Светлана Михайловна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении материалов внеплановых проверок членов Партнерства,

назначенных в связи с применением к ним мер дисциплинарного воздействия

(Протокол №П-ДК-03/2014 от 03.09.2014 года заседания Дисциплинарной комиссии).

2. О рассмотрении результатов плановых проверок членов Партнерства,

проведенных в сентябре 2014 года.

По вопросу №1 повестки дня. О рассмотрении материалов внеплановых проверок

членов Партнерства, назначенных в связи с применением к ним мер дисциплинарного

воздействия (Протокол №П-ДК-03/2014 от 03.09.2014 года заседания Дисциплинарной

комиссии).

Протокол №П-КК-47/2014 от 06.10.2014 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 2

СЛУШАЛИ:

Железкова А.И., который доложил, что в соответствии с решением Контрольной

комиссии НП «Инженер-Проектировщик» о проведении внеплановых проверок на

предмет выполнения предупреждений и предписаний Дисциплинарной комиссии об

обязательном устранении выявленных по результатам проверок Контрольной

комиссии нарушений (протокол заседания от 11.09.2014 года №П-КК-42/2014) в

отношении членов Партнерства, к которым применены меры дисциплинарного

воздействия (протокол заседания Дисциплинарной комиссии от 03.09.2014 года №П-ДК-

03/2014), рассмотрены материалы:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование

организации

Номер и дата

составления акта

проверки

Состав рабочей

группы

1.

239

Закрытое акционерное

общество «Ярославский

научно-

исследовательский

проектный институт

нефти и газа»

ПВ-21/2014-239

от 25.07.2014

Руководитель группы –

Железков А.И.

Член группы –

Зеленова А.В.

2.

244

Общество с

ограниченной

ответственностью «ТК

Мехстрой»

ПВ-11/2014-244

от 09.04.2014

Руководитель группы –

Железков А.И.

Член группы –

Жагфаров М.Ф.

Зеленову А.В., которая сообщила о не устранении Закрытым акционерным обществом

«Ярославский научно-исследовательский проектный институт нефти и газа» нарушений,

указанных в акте проверки № ПВ-21/2014-239 от 25.07.2014 г., в полном объеме.

Жагфарова М.Ф., который сообщил о не устранении Обществом с ограниченной

ответственностью «ТК Мехстрой» нарушений, указанных в акте проверки № ПВ-11/2014-

244 от 09.04.2014 г., в полном объеме.

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.1. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы внеплановых проверок следующих

членов Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации

1.
239

Закрытое акционерное общество «Ярославский научно-

исследовательский проектный институт нефти и газа»

2.  244 Общество с ограниченной ответственностью «ТК Мехстрой»

Голосовали:

Попов Владислав Витальевич – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Федорова Лидия Александровна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Протокол №П-КК-47/2014 от 06.10.2014 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 3

1.1. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы внеплановых проверок следующих

членов Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации

1.
239

Закрытое акционерное общество «Ярославский научно-

исследовательский проектный институт нефти и газа»

2.  244 Общество с ограниченной ответственностью «ТК Мехстрой»

По вопросу №2 повестки дня. О рассмотрении результатов плановых проверок членов

Партнерства, проведенных в сентябре 2014 года.

СЛУШАЛИ:
Железкова А.И., который доложил о результатах проведенных в сентябре 2014 года

плановых проверок деятельности членов Партнерства на предмет соблюдения требований

к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов Партнерства и правил

саморегулирования и представил на рассмотрение акты проверок следующих членов

Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  192

Открытое акционерное общество «Сибирский

институт по проектированию предприятий

транспорта и хранения газа, нефти и

нефтепродуктов «Сибнефтетранспроект»

ПВ-32/2014-192 от

03 сентября 2014

2.  199
Закрытое акционерное общество «Проектный

институт реконструкции и строительства

объектов нефти и газа»

ПВ-32/2014-199 от

05 сентября 2014

3.  033
Общество с ограниченной ответственностью

«Конверсия-ХХI»

ПВ-32/2014-033 от

04 сентября 2014

4.  248
Открытое акциоенрное общество

«ТУЛАМАШПРОЕКТ»

ПВ-32/2014-248 от

05 сентября 2014

5.  232
Общество с ограниченной ответственностью

«ЭкоГазНефть»

ПВ-32/2014-232 от

05 сентября 2014

6.  142
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром трансгаз Томск»

ПВ-32/2014-142 от

11 сентября 2014

7.  148
Общество с ограниченной ответственностью

«ЦЕНТРСТРОЙКОМПЛЕКС»

ПВ-32/2014-148 от

18 сентября 2014

8.  115 Открытое акционерное общество «Волгогаз»
ПВ-32/2014-115 от

18 сентября 2014

9.  171
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром трансгаз Краснодар»

ПВ-32/2014-171 от

19 сентября 2014

10.  013

Открытое акционерное общество «Научно-

исследовательский и проектно-

конструкторский институт нефтегазового

строительного машиностроения»

ПВ-32/2014-013 от

25 сентября 2014

11.  107
Общество с ограниченной ответственностью

научно-производственное предприятие

«ВНИКО»

ПВ-32/2014-107 от

25 сентября 2014

Протокол №П-КК-47/2014 от 06.10.2014 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 4

12.  067
Общество с ограниченной ответственностью

«ППП Искусственные сооружения»

ПК-32/2014-067 от

09 сентября 2014

13.  050
Общество с ограниченной ответственностью

«Атлас-Телеком»

ПК-32/2014-050 от

09 сентября 2014

14.  200
Общество с ограниченной ответственностью

«Геоинжстрой»

ПК-32/2014-200 от

09 сентября 2014

15.  161
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром добыча Астрахань»

ПК-32/2014-161 от

16 сентября 2014

16.  191
Закрытое акционерное общество

«Проектнефтегаз»

ПК-32/2014-191 от

16 сентября 2014

17.  146
Общество с ограниченной ответственностью

«Центр комплексного проектирования»

ПК-32/2014-146 от

16 сентября 2014

18.  205
Общество с ограниченной ответственностью

«Промтехпроект»

ПК-32/2014-205 от

16 сентября 2014

19.  193
Закрытое акционерное общество

«Газмашпроект»

ПК-32/2014-193 от

16 сентября 2014

20.  081
Общество с ограниченной ответственностью

«ПРОЕКТСЕРВИС»

ПК-32/2014-081 от

16 сентября 2014

21.  159
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром энерго»

ПК-32/2014-159 от

26 сентября 2014

22.  237
Общество с ограниченной ответственностью

«СпецГазСтрой»

ПК-32/2014-237 от

23 сентября 2014

23.  218 Закрытое акционерное общество «Октопус»
ПК-32/2014-218 от

23 сентября 2014

24.  144
Открытое акционерное общество

«Гипрогазцентр»

ПК-32/2014-144 от

24 сентября 2014

25.  147
Общество с ограниченной ответственностью

«Аксайский подводник»

ПК-32/2014-147 от

30 сентября 2014

26.  179
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром добыча Кузнецк»

ПК-32/2014-179 от

30 сентября 2014

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

2.1. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы плановых проверок следующих

членов Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  237
Общество с ограниченной ответственностью

«СпецГазСтрой»

ПК-32/2014-237 от

23 сентября 2014

Голосовали:

1. Попов Владислав Витальевич – «за»

2. Кадин Сергей Николаевич – «за»

3. Федорова Лидия Александровна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2.2. Принять к сведению материалы плановых проверок следующих членов Партнерства:

Протокол №П-КК-47/2014 от 06.10.2014 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 5

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  192

Открытое акционерное общество «Сибирский

институт по проектированию предприятий

транспорта и хранения газа, нефти и

нефтепродуктов «Сибнефтетранспроект»

ПВ-32/2014-192 от

03 сентября 2014

2.  199
Закрытое акционерное общество «Проектный

институт реконструкции и строительства

объектов нефти и газа»

ПВ-32/2014-199 от

05 сентября 2014

3.  033
Общество с ограниченной ответственностью

«Конверсия-ХХI»

ПВ-32/2014-033 от

04 сентября 2014

4.  248
Открытое акциоенрное общество

«ТУЛАМАШПРОЕКТ»

ПВ-32/2014-248 от

05 сентября 2014

5.  232
Общество с ограниченной ответственностью

«ЭкоГазНефть»

ПВ-32/2014-232 от

05 сентября 2014

6.  142
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром трансгаз Томск»

ПВ-32/2014-142 от

11 сентября 2014

7.  148
Общество с ограниченной ответственностью

«ЦЕНТРСТРОЙКОМПЛЕКС»

ПВ-32/2014-148 от

18 сентября 2014

8.  115 Открытое акционерное общество «Волгогаз»
ПВ-32/2014-115 от

18 сентября 2014

9.  171
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром трансгаз Краснодар»

ПВ-32/2014-171 от

19 сентября 2014

10.  013

Открытое акционерное общество «Научно-

исследовательский и проектно-

конструкторский институт нефтегазового

строительного машиностроения»

ПВ-32/2014-013 от

25 сентября 2014

11.  107
Общество с ограниченной ответственностью

научно-производственное предприятие

«ВНИКО»

ПВ-32/2014-107 от

25 сентября 2014

12.  067
Общество с ограниченной ответственностью

«ППП Искусственные сооружения»

ПК-32/2014-067 от

09 сентября 2014

13.  050
Общество с ограниченной ответственностью

«Атлас-Телеком»

ПК-32/2014-050 от

09 сентября 2014

14.  200
Общество с ограниченной ответственностью

«Геоинжстрой»

ПК-32/2014-200 от

09 сентября 2014

15.  161
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром добыча Астрахань»

ПК-32/2014-161 от

16 сентября 2014

16.  191
Закрытое акционерное общество

«Проектнефтегаз»

ПК-32/2014-191 от

16 сентября 2014

17.  146
Общество с ограниченной ответственностью

«Центр комплексного проектирования»

ПК-32/2014-146 от

16 сентября 2014

18.  205
Общество с ограниченной ответственностью

«Промтехпроект»

ПК-32/2014-205 от

16 сентября 2014

19.  193
Закрытое акционерное общество

«Газмашпроект»

ПК-32/2014-193 от

16 сентября 2014

20.  081
Общество с ограниченной ответственностью

«ПРОЕКТСЕРВИС»

ПК-32/2014-081 от

16 сентября 2014

Протокол №П-КК-47/2014 от 06.10.2014 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 6

21.  159
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром энерго»

ПК-32/2014-159 от

26 сентября 2014

22.  218 Закрытое акционерное общество «Октопус»
ПК-32/2014-218 от

23 сентября 2014

23.  144
Открытое акционерное общество

«Гипрогазцентр»

ПК-32/2014-144 от

24 сентября 2014

24.  147
Общество с ограниченной ответственностью

«Аксайский подводник»

ПК-32/2014-147 от

30 сентября 2014

25.  179
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром добыча Кузнецк»

ПК-32/2014-179 от

30 сентября 2014

Голосовали:

1. Попов Владислав Витальевич – «за»

2. Кадин Сергей Николаевич – «за»

3. Федорова Лидия Александровна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

2.1. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы плановых проверок следующих

членов Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  237
Общество с ограниченной ответственностью

«СпецГазСтрой»

ПК-32/2014-237 от

23 сентября 2014

2.2. Принять к сведению материалы плановых проверок следующих членов Партнерства:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  192

Открытое акционерное общество «Сибирский

институт по проектированию предприятий

транспорта и хранения газа, нефти и

нефтепродуктов «Сибнефтетранспроект»

ПВ-32/2014-192 от

03 сентября 2014

2.  199
Закрытое акционерное общество «Проектный

институт реконструкции и строительства

объектов нефти и газа»

ПВ-32/2014-199 от

05 сентября 2014

3.  033
Общество с ограниченной ответственностью

«Конверсия-ХХI»

ПВ-32/2014-033 от

04 сентября 2014

4.  248
Открытое акционерное общество

«ТУЛАМАШПРОЕКТ»

ПВ-32/2014-248 от

05 сентября 2014

5.  232
Общество с ограниченной ответственностью

«ЭкоГазНефть»

ПВ-32/2014-232 от

05 сентября 2014

6.  142
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром трансгаз Томск»

ПВ-32/2014-142 от

11 сентября 2014

7.  148
Общество с ограниченной ответственностью

«ЦЕНТРСТРОЙКОМПЛЕКС»

ПВ-32/2014-148 от

18 сентября 2014

Протокол №П-КК-47/2014 от 06.10.2014 г. заседания Контрольной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

Страница 7

8.  115 Открытое акционерное общество «Волгогаз»
ПВ-32/2014-115 от

18 сентября 2014

9.  171
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром трансгаз Краснодар»

ПВ-32/2014-171 от

19 сентября 2014

10.  013

Открытое акционерное общество «Научно-

исследовательский и проектно-

конструкторский институт нефтегазового

строительного машиностроения»

ПВ-32/2014-013 от

25 сентября 2014

11.  107
Общество с ограниченной ответственностью

научно-производственное предприятие

«ВНИКО»

ПВ-32/2014-107 от

25 сентября 2014

12.  067
Общество с ограниченной ответственностью

«ППП Искусственные сооружения»

ПК-32/2014-067 от

09 сентября 2014

13.  050
Общество с ограниченной ответственностью

«Атлас-Телеком»

ПК-32/2014-050 от

09 сентября 2014

14.  200
Общество с ограниченной ответственностью

«Геоинжстрой»

ПК-32/2014-200 от

09 сентября 2014

15.  161
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром добыча Астрахань»

ПК-32/2014-161 от

16 сентября 2014

16.  191
Закрытое акционерное общество

«Проектнефтегаз»

ПК-32/2014-191 от

16 сентября 2014

17.  146
Общество с ограниченной ответственностью

«Центр комплексного проектирования»

ПК-32/2014-146 от

16 сентября 2014

18.  205
Общество с ограниченной ответственностью

«Промтехпроект»

ПК-32/2014-205 от

16 сентября 2014

19.  193
Закрытое акционерное общество

«Газмашпроект»

ПК-32/2014-193 от

16 сентября 2014

20.  081
Общество с ограниченной ответственностью

«ПРОЕКТСЕРВИС»

ПК-32/2014-081 от

16 сентября 2014

21.  159
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром энерго»

ПК-32/2014-159 от

26 сентября 2014

22.  218 Закрытое акционерное общество «Октопус»
ПК-32/2014-218 от

23 сентября 2014

23.  144
Открытое акционерное общество

«Гипрогазцентр»

ПК-32/2014-144 от

24 сентября 2014

24.  147
Общество с ограниченной ответственностью

«Аксайский подводник»

ПК-32/2014-147 от

30 сентября 2014

25.  179
Общество с ограниченной ответственностью

«Газпром добыча Кузнецк»

ПК-32/2014-179 от

30 сентября 2014

Председатель Контрольной комиссии В.В. Попов

Секретарь Контрольной комиссии С.М. Горбунова